定气防〔2018〕131 号

定州市大气污染防治工作指挥部办公室
关于我市 2018 年 7 月份各乡镇（办）空气质

量排名情况的通报

各乡镇（办）、市政府有关部门：

依据中共定州市委、市政府印发《定州市 2018 年乡镇（办）

环境空气质量排名及考核办法（试行）》（定发字[2018]25 号）

有关规定，现将 7 月份我市乡镇（办）空气质量考核排名情况印

发给你们。请各乡镇（办）认真分析本辖区空气质量变化情况，

切实突出目标导向、质量导向、问题导向，制定有效措施，强化

责任担当，明确工作重点，精准施策，铁腕治污，强力攻坚，确

保空气质量得到有效改善。

附件：2018 年 7 月份各乡镇（办）环境空气质量排名情况

2018 年 8 月 7 日

附件

2018 年 7 月份各乡镇（办）环境空气质量排名情况

一、全市 25 个乡镇（办）空气质量综合指数排名

按空气质量综合指数从小到大的顺序，前 3 名乡镇（办）

依次是：大鹿庄乡、北城区、子位镇；空气质量排名后 3 名乡

镇（办）从倒数第一名起依次是：开元镇、息冢镇、长安路（见

附件）。

二、需要说明的问题

注：西城乡 7 月 24 日因停电导致数据缺失，停电原因不明，

该日数据用该镇当月最大数据补充。周村乡 7 月 24 日因停电导

致数据缺失，停电原因不明，该日数据用该镇当月最大数据补充。

开元镇 7 月 16 日因停电导致数据缺失，停电原因不明，该日数

据用该镇当月最大数据补充。号头庄乡 7 月 18 日因停电导致数

据缺失，停电原因不明，该日数据用该镇当月最大数据补充。

全市 25 个乡镇（办）空气质量综合指数排名

（按综合指数从小到大）

排名 站点名称 综合指数 PM2.5 SO2

1 大鹿庄乡 0.94 31 3

2 北城区 1.01 32 6

3 子位镇 1.11 37 3

4 杨家庄乡 1.12 37 4

5 南城区 1.18 39 4

6 清风店镇 1.20 41 2

7 西城区 1.21 40 4

8 东亭镇 1.25 42 3

9 东旺镇 1.30 42 6

10 留早镇 1.34 44 5

10 邢邑镇 1.34 45 3

12 周村乡 1.39 45 6

12 叮咛店镇 1.39 47 3

12 号头庄乡 1.39 47 3

15 高蓬镇 1.41 47 4

16 西城乡 1.45 49 3

16 砖路镇 1.45 49 3

18 明月店镇 1.47 48 6

19 大辛庄镇 1.48 50 3

20 东留春乡 1.54 51 5

21 李亲顾镇 1.56 53 3

22 庞村镇 1.59 52 6

23 开元镇 1.61 52 7

24 息冢镇 1.65 55 5

25 长安路 1.85 59 10

备注：

1、空气质量综合指数是描述城市空气质量综合状况的无量

纲指数，它综合考虑了 SO2、PM2.5两项污染物的污染程度，空

气质量综合指数数值越大表明污染程度越重。

2、2018 年 7 月份全市平均综合指数为 1.36，其中大鹿庄

乡、北城区、子位镇、杨家庄乡、南城区、清风店镇、西城区、

东亭镇、东旺镇、留早镇、邢邑镇低于平均指数；周村乡、叮

咛店镇、号头庄乡、高蓬镇、西城乡、砖路镇、明月店镇、大

辛庄镇、东留春乡、李亲顾镇、庞村镇、开元镇、息冢镇、长

安路高于平均指数。